受文者：臺南市立善化國民中學
發文日期：中華民國113年12月24日
發文字號：臺永教字第1130000025號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：活動簡章

主旨：檢送本會辦理【永續教學力系列工作坊】，敬邀貴校教師踴

躍報名參加，惠請轉知公告，請查照。

說明：

一、永續發展已成全球共通語言，如何將永續的概念融入課堂教

學，是當今教育者的關鍵使命。【永續教學力系列工作坊】，

我們藉由探索、認識各議題的內涵，討論如何發想創新的教

學策略，啟發並培養學生成為推動永續進步的領導者。

二、參與對象：教育工作者（大專院校及中小學教師與師資培育

生），全程參與者將提供參與證明書。

三、主辦單位：社團法人臺灣潛進永續教育協會。

四、活動簡章：https://reurl.cc/qv7m9R。

五、活動形式：線上辦理並使用數位工具輔助討論與交流。

六、活動期間：2025 年 1 月至 2 月間，各場次時間如下：

(一)【森林的呼喚：保護與永續利用的實踐 】01月10日 (五)

20:00-22:00

(二)【糧食保衛戰：應對氣候變遷的策略與行動】01月17日 (

五) 20:00-22:00

(三)【重織未來：紡織業的循環經濟之路】02月07日 (五) 20:

00-22:00

(四)【拯救我們的星球：人類共同的緊急任務】02月14日 (五)

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

社團法人臺灣潛進永續教育協會 函

地址：臺南市興南街252巷80弄16號1樓
承辦人：廖翊雯
電子信箱：estherliao@twtiea.org

20:00-22:00

七、活動名額：為維持活動品質，每場以 15 人為限，額滿即截

止報名。

八、報名方式與內容：

(一)森林的呼喚：保護與永續利用的實踐

１、場次時間：2025/01/10（五）20:00-22:00

２、報名截止時間：2025/01/08（三）23:59

３、報名連結：https://reurl.cc/dyM0Vq

４、工作坊涵蓋主題：

(１)永續森林管理的原則與方法。

(２)透過教育提升學生永續意識。

(３)永續教育結合 AI 的輔助教學。

(二)糧食保衛戰：應對氣候變遷的策略與行動

１、場次時間：2025/01/17（五）20:00-22:00

２、報名截止時間：2025/01/15（三）23:59

３、報名連結：https://reurl.cc/6d62yk

４、工作坊涵蓋主題：

(１)糧食安全面臨的現狀與挑戰。

(２)未來的創新策略及案例分析。

(３)永續教育結合 AI 的輔助教學。

(三)重織未來：紡織業的循環經濟之路

１、場次時間：2025/02/07（五）20:00-22:00

２、報名截止時間：2025/02/05（三）23:59

３、報名連結：https://reurl.cc/XR06eM

４、工作坊涵蓋主題：

(１)解析紡織業的現狀與挑戰。

(２)介紹循環經濟的核心原則。

(３)永續教育結合 AI 輔助教學。

(四)拯救我們的星球：人類共同的緊急任務

第2頁 共3頁

１、場次時間：2025/02/14（五）20:00-22:00

２、報名截止時間：2025/02/12（三）23:59

３、報名連結：https://reurl.cc/Ory1X9

４、工作坊涵蓋主題：

(１)深入解析氣候變遷與臨界點。

(２)學習氣候行動的策略和案例。

(３)永續教育結合 AI 的輔助教學。

九、聯絡方式：

(一)主辦單位：臺灣潛進永續教育協會

(二)臺灣潛進永續教育協會 信箱：tiea.main@gmail.com

(三)承辦人員：廖翊雯 小姐（estherliao@twtiea.org）

(四)協會 Instagram：https://www.instagram.com/tiea_esd

(五)協會 Facebook：https://www.facebook.com/TWTIEA/

正本：全國各縣、市國民中學
副本：社團法人臺灣潛進永續教育協會

理事長 傅奕榮

第3頁 共3頁